
1 

 

 
V ě z e ň s k á  s l u ž b a  Č e s k é  r e p u b l i k y  

V ě z n i c e  R a p o t i c e  

Lesní Jakubov 44, 675 71 Náměšť nad Oslavou, 

 tel. 546 433 111, fax: 546 211 217, ISDS 6qcd5bd  

 

 

DODATEK č. 10 

ke smlouvě o poskytování služeb 

VS-63546/ČJ–2018-800600 
uzavřené dne 25. 06. 2018 mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 
 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, Praha 4, PSČ  140 67 

IČ: 00212423 

Jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele 

č.j. VS-96665-4/ČJ-2017-800020-SP ze dne l. prosince 2017 ředitel Věznice Rapotice,  

Vrchní rada, plk. Mgr. František Melichar 

Adresa pro doručování písemností: 

Vězeňská služba České republiky 

Věznice Rapotice 

Lesní Jakubov 44, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

Provozovna Střediska hospodářské činnosti Věznice Rapotice (dále jen: PSHČ“) 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

/dále jen „poskytovatel“/  

 

a 

 

Podnikatelský subjekt: 

European Data Project s.r.o. 

se sídlem Komořany 146, PSČ 68301  

IČO: 61063517 

DIČ: CZ61063517 

Tel./e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupený jednatelem, panem Aloisem Slezáčkem 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

/dále jen „objednatel“/  

 

 

1. 

Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 25. 06. 2018 smlouvu o poskytování služeb, č. VS-

63546/ČJ–2018–800600, ve znění dodatků. 

 



2 

 

2. 

V souladu s čl. XIV odst. 4 smlouvy o poskytování služeb se ruší čl. II a čl. III smlouvy.  

 

Čl. II smlouvy nově zní:  

Čl. II 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět pro objednatele následující činnosti:  

a) výkon práce jako mechanik montáže, montážní pracovník,  

b) obsluha lakovací linky, montážní práce kovo. 

2. Místem plnění dle odst. 1 písm. a) tohoto článku je pracoviště v Komořanech 146, schválené 

pro práci odsouzených dne 30.5. 2018, č.j.: VS-2238-30/ČJ-2018-800677. Z důvodu změny 

pracoviště s volným pohybem odsouzených na nestřežené pracoviště odsouzených 

pracujících pod dohledem mistra Provozovny střediska hospodářské činnosti Věznice Rapotice 

(dále PSHČ) bylo toto pracoviště nově posouzeno komisí dne 6.6.2024, č.j. VS-97375-2/ČJ-

2024-800678.  

3. Místem plnění dle odst. 1 písm. b) tohoto článku je pracoviště Slavkovská 1290, Rousínov, 

schválené pro práci odsouzených dne 15.03.2022, č.j. VS-31827-25/ČJ-2020-800678.  

4. Druh prací uvedených v odstavci prvním je v souladu s předmětem podnikání objednatele dle 

zápisu v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 68027. 

5. Změnu místa výkonu plnění je objednatel povinen projednat s poskytovatelem a musí jí 

předcházet písemné schválení nového pracoviště. 

 

Čl. III smlouvy nově zní:  

Čl. III 

POČET ODSOUZENÝCH, PRACOVNÍ DOBA 

 

1. Smluvní strany se dohodly na zaměstnávání do 30ti odsouzených na pracovišti v Komořanech 

146, a to s účinností od 1.9.2024, na základě požadavků objednatele a možností věznice. 

2. Smluvní strany se dále dohodly na zaměstnávání do 15ti odsouzených na pracovišti 

Slavkovská 1290, Rousínov, a to s účinností od 1.7.2024, na základě požadavků objednatele 

a možností věznice.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že pokud poskytovatel nebude schopen zajistit požadovaný 

počet pracujících odsouzených ke sjednanému termínu z důvodu nedostatečné kapacity 

vhodných pracujících, doplní sjednaný počet pracujících odsouzených v nejbližším možném 

termínu. Poskytovatel v takovém případě neodpovídá za škodu vzniklou tím, že nemohl zajistit 

dohodnutý počet odsouzených v daném termínu. 

4. Odsouzení zařazení na obou pracovištích budou pracovat v jednosměnném provozu s týdenní 

pracovní dobou 40,00 hod. Pracovní doba odsouzených je stanovena v jednosměnném provozu 

od 6,00 hod (odjezd v 4,45 hod) do 14,30 hod (příjezd nejpozději do 17,00 hod). V uvedené 

pracovní době je zahrnuta přestávka na jídlo a oddech v délce 30 minut. Případné další 

přestávky nejsou vykazovány jako placená pracovní doba. Na základě dohody obou stran je 

možné dojednat jinou pracovní dobu, prodlouženou pracovní dobu nebo mimořádné směny ve 

dnech pracovního klidu. Požadavek na práci přesčas je společnost povinna nahlásit 

zaměstnancům PSHČ. Práci přesčas může odsouzeným nařídit výhradně ředitel věznice. 

5. Na pracoviště budou zařazeni jak odsouzení s volným pohybem mimo věznici, kteří budou 

pracovat bez dohledu zaměstnanců PSHČ, tak i odsouzení, kteří budou zařazeni do práce pod 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=1831296&rp=20240613103845
https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=1831296&rp=20240613103845
https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=777351&rp=20220307112223


3 

 

dohledem zaměstnanců PSHČ. Kontrola a přehled o odsouzených bude v kompetenci 

poskytovatele i objednatele. V případě zajišťování kontroly odsouzených prostřednictvím 

určeného zaměstnance poskytovatele je objednatel povinen umožnit zaměstnanci poskytovatele 

pohybovat se na pracovišti za účelem kontroly odsouzených. Objednatel zajistí tomuto 

zaměstnanci poskytovatele na pracovišti vhodné prostory pro odkládání svršků, k oddechu a ke 

stravování. V případě nesplnění této podmínky může poskytovatel okamžitě zastavit další 

vysílání odsouzených na pracoviště, a to do doby jejího splnění. 

 

 

V souladu s čl. XIV, odst. 4 smlouvy o poskytování služeb se ruší čl. VIII smlouvy.  

 

Čl. VIII smlouvy nově zní:  

 

 

Čl. VIII 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI, POŽÁRNÍ OCHRANA, 

HYGIENA A POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNICKÝCH SLUŽEB 

 

1. Objednatel vybaví odsouzené potřebným nářadím. Současně objednatel vybaví odsouzené 

ochrannými pracovními prostředky, stejně jako ostatní zaměstnance. Kopii seznamu předloží k 

nahlédnutí zástupcům věznice. 

2. Objednatel poskytne odsouzeným mycí, čistící a desinfekční prostředky dle analýzy rizik a ve 

stejném rozsahu jako ostatním zaměstnancům. 

3. Poskytování zdravotnických služeb zajistí věznice v rozsahu a za podmínek stanovených 

obecnými předpisy a předpisy platnými ve Vězeňské službě České republiky. 

4. Objednatel je povinen dbát o bezpečnost a ochranu zdraví odsouzených při práci. K tomu účelu 

zajistí na svůj náklad odsouzeným školení o požární ochraně a školení z právních a ostatních 

předpisů k zajištění BOZP, včetně seznámení s hodnocením rizik na pracovištích dle 

příslušných právních předpisů.  

5. Objednatel zajistí zařazení odsouzených do kategorií prací dle příslušných zákonných 

dokumentů, k tomu využije kategorizaci zpracovanou na pracovní pozice svých zaměstnanců. 

Výsledný katalogový list bude objednatelem zpracován ve spolupráci s oprávněnou osobou 

PSHČ, bude součástí osnovy školení a odsouzení s ním budou prokazatelně seznámeni. 

6. Před zařazením do práce a před každým převedením odsouzeného na jiný druh práce objednatel 

zajistí prokazatelné seznámení odsouzeného s předpisy k zajištění BOZP a PO, které je 

odsouzený povinen dodržovat a které musí objednatel každý rok opakovat. Objednatel umožní 

zaměstnancům věznice kontrolu záznamů o provedených školeních. 

7. Objednatel je odpovědný za dodržování používání osobních ochranných pracovních prostředků 

odsouzenými. Jejich používání je povinen pravidelně kontrolovat. 

8. Objednatel je povinen předat poskytovateli písemně informace o rizicích na konkrétním 

pracovišti, kde se bude zaměstnanec PSHČ, provádějící dohled nad odsouzenými, vyskytovat, 

z důvodu nezbytného proškolení poskytovatelem. 

9. Objednatel je povinen provést vedoucím pracoviště při prvotním nástupu zaměstnance PSHČ, 

provádějícího dohled nad odsouzenými, na dané pracoviště instruktáž k rozložení prostorů 

daného pracoviště a k bezpečnému pohybu a pobytu v nich. 

10. Objednatel je povinen ihned nahlásit věznici (vedoucímu PSHČ) úraz zaměstnance PSHČ, 

provádějícího dohled nad odsouzenými, zaznamenat rozhodné údaje o úrazu, tyto poskytnout 

vedoucímu PSHČ k sepsání záznamu o úrazu a umožnit věznici vlastní šetření na místě vzniku 

úrazu. 



4 

 

 

V souladu s čl. XIV, odst. 4 smlouvy o poskytování služeb se ruší čl. XIV smlouvy.  

 

Čl. XIV smlouvy nově zní:  
 

Čl. XIV 

OPRÁVNĚNÉ OSOBY  

1. Za poskytovatele jsou oprávněni ve věcech organizačních této smlouvy jednat: 

Bc. Matěj Křivánek, vedoucí PSHČ, tel. xxxxxxxxxxxx, mobilní tel. xxxxxxxxxxxxxxxx, e-

mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Nikola Opletalová, obchodní referent PSHČ, tel. xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

2. Za objednatele jsou oprávněni ve věcech organizačních v rámci této smlouvy jednat: 

Petr Frolek, vedoucí výroby, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ing. Petra Durajová, personalistka, tel.: xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Iveta Snídalová, mzdová účetní, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

3. 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.  

 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a     

účinnosti dnem 1. července 2024, pokud jde o pracoviště Slavkovská 1290, Rousínov, a dnem 

1. září 2024 v případě pracoviště Komořany 146. 

 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom originále. 

 

Smluvní strany prohlašují, že obsahu tohoto dodatku rozumí a souhlasí s ním, na důkaz čehož   

připojují své podpisy. 

 
 

V Lesním Jakubově, dne 1. července 2024 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------  -------------------------------------------------- 

 Vrchní rada Alois Slezáček 

 plk. Mgr. František Melichar jednatel 

 ředitel Věznice Rapotice European Data Project s.r.o. 


